平成24年11月30日

  各    位

                            会 社 名 ユニオンツール株式会社

                            代表者名 代表取締役社長 片山貴雄

                            （コード番号 ６２７８ 東証第一部）

                            問合せ先 専 務 取 締 役 田口秀雄

                              （ 電話 03－5493－1001 ）

  自己株式の取得結果および取得終了に関するお知らせ

  当社は、会社法 第165条第３項の規定により読み替えて適用される同法 第156条の規定に基づき、

 自己株式取得について、下記のとおり市場買付を実施しましたので、お知らせいたします。

  なお、平成24年７月25日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしましたので、

 あわせてお知らせいたします。

                       記

      １．買付期間  平成24年11月１日から平成24年11月30日まで

      ２．買付株式数 81,700 株

      ３．買付総額  103,525,993 円

      ４．買付方法  市場買付

 （ご参考）

  １．平成24年７月25日開催の取締役会における決議内容

   (１)自己株式の取得を行う理由 資本効率の向上および機動的な資本政策を遂行するため。

   (２)取得対象株式の種類   当社普通株式

   (３)取得しうる株式の総数  １００万株（上限）

               （発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 4.69％）

   (４)株式の取得価額の総額  １５億円（上限）

   (５)取 得 期 間     平成24年８月１日から平成24年11月30日まで（約定ベース）

  ２．上記取締役会決議日以降、平成24年11月30日までに買付けた自己株式の累計

   (１)買付株式数 441,600 株

   (２)買付総額  534,303,169 円

   (３)取得しうる上限として設定した株数および取得価額について、未行使割合が順に55.8％、

     64.4％となりましたが、今後とも株主価値の向上・資本政策の機動的遂行を目的として、

     当社を取巻く事業環境等を十分に勘案して、時宜にかなった自己株式の取得、株主還元

     に努めてまいりたいと考えております。

  ３．平成24年11月30日時点の自己株式の保有状況

   (１)発行済株式総数(自己株式を除く)  20,860,210 株

   (２)自己株式数             2,238,280 株

                                      以   上